



Тарбия иштери боюнча
жылдык иш планы
2021 – 2022- окуу жылы үчүн

Багыты	Иш -чаралар
Август Сентябрь	
Мугалимдер менен иштештирүү жана методикалык иштер	<ol style="list-style-type: none"> 1. Педагогикалык кеңеш "Мектептин өткөн окуу жылындагы иштин анализдөө жана жаңы окуу жылга милдеттер" 2. "Көзүл бургула - балдар!" Бир айлыктын даярдоо жана өткөрүү. 3. "Билим күнү" класстык саатына даярдауу.
Мониторинг	2-9-класстын окуучуларынын билим деңгээлинин диагностикасы
Класстын мугалимдери менен методикалык иш	№1 мектептин класс жетекчилеринин жолугушуусу Тема: «Өткөн окуу жылында класс жетекчилеринин ишинин жыйынтыктары жана жаңы окуу жылына ишинин пландаштыруу. Жаңы окуу жылына карата иш планы.
Жылды мектептин чыгармачылык иштерин уюштуруу	<ol style="list-style-type: none"> 1. Билим күнү. Класстык саат " _____" 2. "Көзүл бургула-балдар!" «Жол белгилерин дайыма эстеп жүрүдүз»
Класстык сааттарды өткөрүү	Уюштуруучулук. Жол эрежесин саяктоо. Сергек жашоо мүнөз. "Сабырдуулукка тарбиялоо" класстык сааты 16 -сентябрь - Озон катмары саяктоонун эл аралык күнү. Бул темада класстык сааттарды өткөрүү. 26 -сентябрь - Кутурма оорусуна каршы күрөшүү күнү. Бул темала класстык сааттарды өткөрүү.
Окуучулардын иш -иштери менен өз ара аракеттенүүнү уюштуруу	<ol style="list-style-type: none"> 1. Жаңы мектептин иш -иштер чогулушу. 2. Класстык жолугушуулар биргелешип ишмердүүлүккө жана окууну карата маанилери камылгандыруу, класстык комитеттерин ролуна шайлоого басылган. 3. Үй -бүлөлүк маалымат банкын түзүү. 4. Балдары мектепке келбеген роликтерге чара көрүү. 5. Социалдык мугалимдин, педагог-психологдун,

	<p>методикалык кызматкердин, предметтик мугалимдердин, класс жетекчилеринин ата-эжелери үчүн консультациялар</p>
<p>Мектептеп тышкаркы уюмдар менен өз ара аракеттенүүнү уюштуруу</p>	<p>1. Кошумча билим берүү мугалимдери менен баарлашуу (сөмкөкүндөр, колледждер, ...)</p> <p>2. ЖККББ кызматкерлерин "Көңүл бургула-балдар!" Айлыгына катышууга тартуу.</p> <p>3. Аялдуу алуу кеңешинин жыйыны</p>
<p>Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө</p>	<p>Директор менен жолугушуу:</p> <p>1. Жол кырсактарып аялдуу болгон жогорку жетекчилердин иши.</p> <p>2. Класс жетекчилеринин тарбиялык иштеринин пландарын талдоо.</p> <p>3-класстарда тарбия иштерин пландаштыруу.</p> <p>Педогогикалык кеңештер:</p> <p>1. Окуучулардын жайкы каникулун уюштуруунун жыйынтыктары.</p>
<p>Октябрь</p>	
<p>Мугалимдер менен иштөөгө ыңгайлуу жана методикалык иштер</p>	<p>1. "Жакшылык кылууга шайгыл" айлыгын даярдоо жана өткөрүү боюнча жолугушуу. Улуттук адамдарды мүнө.</p> <p>2. Муниципалдык күйүлү даярдоо боюнча иш-чараларды пландаштыруу.</p>
<p>Классын мугалимдери менен методикалык иш</p>	<p>Сабакка катышуу (5-класстар)</p>
<p>Мониторинг</p>	<p>Студенттер менен аныктоо тенденциясы (исхемалардын өзгөрүшү)</p>
<p>Окуучулардын ата-эжелери менен өз ара аракеттенүүнү уюштуруу</p>	<p>Ата-эжелер чогулушу</p> <p>Жеке сүйлөшүүлөр</p> <p>ЖӨИ ишине орун менен жолугушуулар</p>
<p>Классык сааттарды өткөрүү</p>	<p>"Мектептин жүрүм-турум кодекси" уюштуруу классык сааты</p> <p>Жол эрежелери программасына ылайык</p> <p>Программаны ылайык берик жашоо</p> <p>Классык сааттар: "Балдар кайда ойносо болот", "Нүрт коопсуздугу"</p> <p>Интернационализмге, патриотизмге, адептүүлүккө жана сабырдуулукка (узук бузуулардын алдын алуу) тарбиялоо боюнча иш-чаралар: "Мен студентим, мен өлкөнүн жарымын."</p> <p>Күнү кашауласта глян түзүү</p> <p>Окуучуларга ИИИА, муниципалдык жаманты, коопсуздук, өзгөчө кырдаалдар боюнча үйрөтүү</p>
<p>Мектептеп тышкаркы уюмдар менен өз ара аракеттенүүнү уюштуруу</p>	<p>1. Аялдуу алуу кеңешинин жыйыны</p> <p>2. Иш-чараларга катышуу</p>
<p>Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө</p>	<p>Директор менен жолугушуу:</p> <p>1. Тибектиндикке кыбылган окуучулар менен иштөөнү уюштуруу.</p> <p>2. ТГКНтын сабактарында жол эрежелерин үйрөтүү</p> <p>3. 5-класстын окуучулары үчүн адаптация мезгили</p>

	<p>4. Жакшы аялал тукумдуулуктуу психологиянын диагностикасы .</p> <p>5. "Жакшылык кылууга шашын" айылы жайылыгы</p>
Ноябрь	
Классып мугалимдери менен методикалык иш	№2 мектептин класс жетекчилеринин жолугушуусу Тема: "Классып билим берүү системасы"
Мониторинг	Тынчсыздануу деңгээли
Окуучулардын ата -эжелери менен өз ара аракеттенүүнү уюштуруу	<p>1. Окуу -тарбия иштери боюнча мектеп окуучуларынын ата -эжелерине жекече кеңеш берүү</p> <p>2. ЖӨИде пазар окутан окуучулардын ата -эжелери менен баарлашуу.</p>
Жалпы мектеп коллективдүү чыгармачылык иштерди уюштуруу	<p>1. 10 -октябрь - Бүткүл дүйнөлүк балдарды коргоо күнү Балдардын укуктарын коргоо жаатындагы программа иш.</p> <p>2. 16 -ноябрь - Бүткүл дүйнөлүк толеранттуулук күнү. Балдардын укуктары боюнча конвенциянын алкагында классык сааттар. Бүткүл дүйнөлүк балдар күнү.</p>
Мектептен тышкаркы уюмдар менен өз ара аракеттешүүнү уюштуруу	Алдын алуу кеңешинин жыйыны Күзгү каникулга карата иштерди пландаштыруу
Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө	<p>Классык сааттарга катышуу</p> <p>УБ класс жетекчилеринин жолугушуусу:</p> <p>1. Окуучулардын укуктук тарбия берүү боюнча класс жетекчилеринин эмгеги</p> <p>Директор менен жолугушуу:</p> <p>1. Окуучуларга укуктук тарбия берүү жана укук бузуулардын алдын алуу боюнча класс жетекчилеринин эмгеги</p> <p>2. МИК, ЖӨИде болгон балдар менен иштөө</p> <p>3. 1 классдын окуучулардын адаптациясы</p>
Декабрь	
Мугалимдер менен структуралык жана методикалык иштер	Педагогикалык кеңеш. Эксперттин чыгармалары
Классып мугалимдери менен методикалык иш	№3 мектептин класс жетекчилеринин жолугушуусу Тема: «Классып менен иштөөнүн формалары. Адамга багытталган классык саат мазмунун жаңа уюштуруунун өзгөчөлүктөрү.
Окуучулардын ата -эжелери менен өз ара аракеттешүүнү уюштуруу	<p>Балдык мектептин ата-эжелер комитетинин жыйыны</p> <p>Ата -эжелер чогулуштары</p> <p>Балдарды тарбиялоого тиешеси жок ата -эжелердин ата -эжелер комитетинин жана алдыл атуу боюнча кеңештин жыйындарына утуу.</p> <p>Жаңы жылдык майрамдарды биргелешип даярдоо жана өткөрүү.</p>
Классык сааттарды өткөрүү	<p>1 -декабрь - Бүткүл дүйнөлүк СПИДге каршы күрөшүү күнү. Жогорку классдын окуучулары менен тегерек стол.</p> <p>Жаңы жылдык кечалар (1-4-класстар)</p> <p>Жаңы жылдык карнавал (5-7-класстар)</p>

	Жаңы жылдык бат маскарад (8-11-класстар) Мектеп окуучуларында ИИА, мугалимдер жаматы, кургак учуу, өзгөчө кырдаалдар боюнча үйрөтүү. Тема боюнча сонун саяттар: "Муздан, муз тоңуудан сак бол!"
Мектептеги тышкаркы уюмдар менен өз ара аракеттешүүнү уюштуруу	Алдың адуу кеңешинин жыйыны. Кыпкы каныкулга пландаштыруу иштери
Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө	Директор менен жолугушуу; Ысык тамак уюштуруу Убани жолугушуулары; Алганын жыйынтыгы

Январь

Классык мугалимдер менен методикалык иш	1. Жеке сүйлөп үйлөр. 2. ЖӨИ мелег; баарлашуу.
Мониторинг	Үй-бүлөдө ата-эне менен баланын мамилесинин деңгээли
Окуучулардын ата-энелери менен өз ара аракеттешүүнү уюштуруу	Алдың адуу кеңешинин жыйынында ата-энени жок ата-энелерди утуу
Классык сааттарды өткөрүү	Натыйжада классык сааттарды өткөрүү. Сергек жашоо программалары Эл аралык бидям берүү жала толеранттуулуктун алкышында классык сааттар Балдардын укуктарын коргоо, өспүрүмдөр арасындагы кылмыштуулуктун алдын алуу
Мектептеги тышкаркы уюмдар менен өз ара аракеттешүүнү уюштуруу	1. Алдың адуу кеңешинин жыйыны. 2. Февраль эс алуу мезгилинде пландоо иштери 3. Ата Мекенди коргоочулардын күлүп уюштуруу
Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө	Инагриоттук тарбия берүү үчүн класстан тышкаркы иш-чараларга чыгышуу. Класс жетекчилердин УБ: Класс жетекчилер окуучуларды ата-энелери менен жактып иштешет /Ириктөр менен жолугушуу: 1. Мектептерде иш-чараларды уюштуруу жана өткөрүү боюнча өзүн өзү башкаруу органдарынын ишпи 2. Сабактарды жүйөлүү себептерини камтыруучун ишпи алуу үчүн иштөө

Февраль

Мониторинг	Үй-бүлөдө ата-эне менен баланын мамилесинин деңгээли
Окуучулардын ата-энелери менен өз ара аракеттешүүнү уюштуруу	1. Алдың адуу кеңешинин жыйынында ата-энени жок ата-энелерди утуу

<p>Классык сааттарды өткөрүү</p>	<p>Натыйжада классык сааттарды өткөрүү, дени сак жашоо программалары</p> <p>Наттын алдында саткын саат, жашы жете электер арасында укук бузуулардын жана кылмыштуулуктун алдын алуу боюнча программалар.</p> <p>"Мекенди коргоочулардын куну" өткөрүү</p> <p>- "Эт ким, эт нерсе унутулбайт" сүрөт сылагы</p> <p>Светлик аскерлердин Ооганстандаш чыгарылышына арналган классык сааттар</p> <p>Кылмыштуулуктун алдын алуу куну.</p> <p>Сюп "Мыйзамды билесиңби?"</p> <p>Бул темада сонун сааттар</p>
<p>Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө</p>	<p>Директор менен жолугушуу:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Аз окуган студенттер менен ишөө, Экономика жогорку мектебинде жана ЖӨИде турган студенттер 2. 9-класстагы окуу процессинин абалы. 3. Патриоттук жана жарандык тарбиятоодо класс жетекчилеринин эмгеги. <p>МО менен жолугушуу</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Тарбия иштери боюнча класс жетекчилеринин документтерин жүрүзүү
<p>Март</p>	
<p>Жалпы мектеп коллективдүү тыгармачылык иштерди уюштуруу</p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Сартк жашоо образын жайылтуу үчүн бир айлыкка даярдануу жана өткөрүү боюнча жолугушуу. 2. ЮИД аймактык сылагына катышууга даяртык. <p>8-март күнүнө арналган майрам: Укук бузуулардын алдын алуу боюнча кеңештин жыйыны (8-11-класстар)</p> <p>"Укуктун тарбиялык ролу" Классык сааттар, башкаруулар, "Нооруз - Жаз мыйрамы" темасында кешдерт, "Диний экстремизм, фундаментализм" классык сааттары Бүткүл дүйнөлүк кургак учурка каршы күрөшүү күнү.</p> <p>"Метин каза шаарым" акциясы өткөрүү</p> <p>"Тамеки түтүнү жок" темасындагы классык сааттар</p>
<p>Тарбия иштеринин абалын көзөмөлдөө</p>	<p>Директор менен жолугушуу:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 4-класстын окуу процессинин абалы 2. 9-классык окуучулары үчүн профинанс чейинки окутууну уюштуруу 3. Сартк жашоо образын жайылтуу 4. Мектеп окуучуларынын руханий жана адеп-ахлактык өстүүсү жана тарбияланышы үчүн тарбиялык иштерди уюштуруунун өзгөчөлүктөрү
<p>Апрель</p>	
<p>Классык мусулмандар менен методикалык иш</p>	<p>"Дени сак дүйнө - дени сак адамдар" айлыгына шарттык көрүү жана өткөрүү бинтча жыйын</p> <p>ЮИД отряддарынын райондук мелдештерине даярдык</p> <p>ЮИД отрядынын райондук мелдештери</p>
<p>Мониторинг</p>	<p>Студенттер арасында активдүү иштерди колдооуга жашы жете электерди тартуу.</p>

Проведение классных часов	29 апреля - День города Классные часы по данной теме Конкурс рисунков, плакатов Конкурс «Знаю ли я свой город?» Классные часы по профориентации. Обсуждение предстоящих экзаменов
Контроль за состоянием воспитательной работы	Совещание при директоре: 1. Состояние учебно-воспитательного процесса в 4 классах 2. Презентация ЗОЖ 3. Особенности организации воспитательной деятельности по духовно-правственному развитию и воспитанию школьников.
май	
Методическая работа с классными руководителями	1. Педагогический совет, Итоги учебной четверти и 2021-2022 учебного года. Об окончании учебного года в 1-х, 9-х классах. О допуске к итоговой аттестации. 2. Совещание по подготовке и проведению празднования 9 МАЯ. 3. Составление плана работы МО классных руководителей на новый учеб.год. Итоги работы МО классных руководителей за учебный год.
Проведение классных часов	День Победы, «Бессмертные письма» Праздничный концерт учащихся школы для ветеранов войны и труда. Помощь ветеранам войны и труда тимурами школы. Проведение классных часов в рамках нац. программ в области защиты прав детей. 15 мая Международной День семьи. Промотор фильмов «За здоровый образ жизни» Праздники: «После, или эпоха», «Выпускной вечер»
июнь	
Методическая работа с классными руководителями	Совещание по подготовке и проведению выпускных вечеров
Организация общешкольных коллективных дел	1. Летние каникулы 2. Выпускной вечер

Зам. директора по ВР



Мыклыбекова К.М.